
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Staněk 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

OBJEM NÁDOBY - ŘEŠENÍ 
  
Postup č. 1: 
Protože poměr výšek kapalin je 3 : 1, musí být poměr objemů (stejný obsah podstavy) stejný. 

3

1 litr 1

3

p

p

S vV

v
S


 



 

V nádobě byly 3 litry kapaliny. 
 

Postup č. 2 (žáci mohou úlohu řešit i tímto komplikovanějším způsobem): 
Objem kapaliny označíme V. 

Pro objem válce platí: pV S v   

Protože obsah podstav je stejný, dostaneme z poměru objemů rovnici: 

3

1 4

3

3
0

1 4

4 3 3
0

4( 1)

4 3 3 0

3

p

p

S vV

vV
S v

V

V

V V

V

V V

V


 

  
  
 

 


 




  



 

Objem v nádobě byl 3 litry. 
 


